
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub551 
av Lennart Nilsson m.fl. (s) 
Högskolan i Trollhättan-Uddevalla 

Genom förra årets riksdagsbeslut att inrätta en högskola i Fyrstadsområdet 
skapades en viktig förutsättning för en positiv utveckling i området. Den de
centraliserade organisation för högskolan, som föreslogs i utredningen och 
som nu genomförs. är viktig för att tillgodose utbildningsbehoven i såväl 
Älvsborgs som Göteborgs och Bohusläns norra delar. 

I samarbete med de berörda kommunerna pågår inom högskolans kansli 
ett arbete för att skapa goda lokallösningar för undervisning i en sådan de
centraliserad organi ation. För Trollhättan i nuvarande Polhemsgymnasiet, 
för Uddevalla i tidigare kolförvaltningen, för Vänersborg gamla lasarettet 
och för Lysekil pa Gullmar skolan, ett framtida marint centrum. 

Den nya högskolan skall verka i en region som under 1980-talet har haft 
en befolkningsutveckling i samma storleksnivå som genomsnittet för landet. 
Men utvecklingen i regionens centrum har däremot inte varit så expansiv 
som i jämförbara centra. Det kan nämnas att såväl Trollhättan som Udde
valla under 1980-talet haft en betydligt lägre befolkningstillväxt än riksge
nomsnittet. 

Det kan vidare nämnas att Fyrstadsregionen nu upplever kraftiga föränd
ringar av sysselsättningssituationen. SAAB Automobile i Trollhättan plane
rar att minska antalet anställda med cirka 2 000, Teli i Vänersborg skall 
minska med 130. Uddevalla regemente med 310 och textilföretaget Pingvin 
i Lysekil med 100 anställda läggs ner. I Stömstad planerar Eicktrolux med 
400 anställda och i Åmål Nordiska grammofon med 120 anställda att lägga 
ner verksamheten. 

Av en utredning som. på uppdrag av regionkommitten för Fyrstad, nyli
gen genomförts av professor Börje Johansson framgår att de flesta kommu
ner i området har en mycket låg andel invånare med högskoleutbildning. I 

utredningen påtalas därför behovet av att i området satsa på en kraftig upp
gradering av åväl gymnasie- som högskoleundervisningen vilka, enligt hans 
uppfattning, läpar efter övriga landet. 

Under 1990-talet behöver därför högskolan i Trollhättan-Uddevalla byg
ga� ut steg för steg för att tillgodose de växande behoven i regionen. Det är 
också viktigt att vår högskola liksom de övriga små högskolorna ges goda 
möjligheter till forskning. llögskolan i Trollhättan-Uddevalla bör därför till
delas egna resurser till forskning. 

Starka skäl talar för att högskolan i Trollhättan-Uddevalla redan de när
maste åren bör tilldelas väsentligt ökade utbildningsresurser. De strukturför
ändringar som pågår inom regionen bör kunna mötas bl.a. med en satsning 
pa utlokaliserad högskoleutbildning. Exempel är Eicktrolux nedläggning av 12 



verksamheten i Strömstad och utvecklingen i Dalsland. 
De dryga 3.8 milj. kr. som i budgetpropositionen föreslås för linjer och 

fristående kurser ger mycket begränsade möjligheter till sådana insatser. En
ligt vår mening borde det totala anslaget för linjer och fristående kurser om
fördelas så att högskolan i Trollhättan-Uddevalla tilldelas ytterligare l milj. 
kr. 

För åren 1992/93 och 1993/94 föreslås i budgetpropositionen en utökning 
av antalet platser i ingenjörsutbildning vid högskolan i Trollhättan-Udde
valla. Utöver denna utbyggnad bör högskolan på sikt få fritidspedagog- och 
tidigare lärarutbildning förlagd till Vänersborg och miljöutbildning förlagd 
till Lysekil. Vidare en satsning på grundläggande ekonomisk utbildning för
lagd till Uddevalla och yrkesteknisk högskoleutbildning förlagd till Trollhät
tan. Befintliga linjeutbildningar bör ges möjlighet till en påbyggnad som le
der fram till kompetens för tillträde till forskarutbildning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om den framtida utvecklingen av verksamhet vid högsko
lan i Trollhättan-Uddevalla. 

Stockholm den 23 januari 1990 
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